МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 16 ИМ. П.А. СИДОРОВА
ПОСЕЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31 августа 2023 г.                                                                                                 № 381

поселок Первомайский

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
муниципального образования Белореченский район
в 2023-2024 учебном году

	На основании приказа управления образования администрации муниципального образования Белореченский район от 28.08.2023 г. № 1210 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников муниципального образования Белореченский район в 2023-2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю:
1. Советнику директора по воспитанию В.В. Гаранину:
1.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в МО Белореченский район (далее – ШЭ ВсОШ) в строгом соответствии с графиком, Порядком проведения ШЭ ВсОШ, требованиями к организации и проведению ШЭ ВсОШ, санитарно-эпидемиологическими правилами, утвержденными постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
1.2. Обеспечить максимальное количество участников ШЭ ВсОШ (не менее 90% от общего количества обучающихся ОО).
1.3. Своевременно предоставлять (в соответствии с приложением) в МКУ ЦРО итоговые рейтинговые таблицы в формате Excel на адрес электронной почты (с пометкой «для Ушаковой М. Б.»).
1.4. В срок до 01.10.2023 г. предоставить в МКУ ЦРО итоговый отчет о проведении ШЭ ВсОШ, а также аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий.
1.5. Обеспечить личный контроль:
1) за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий, соблюдением информационной безопасности;
2) за организацией проверки олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ в соответствии с требованиями муниципальных предметно-методических комиссий;
3) за сохранностью олимпиадных работ обучающихся.
1.6. Обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к сайту МКУ ЦРО (http://www.cro-belor.ru ) в дни проведения ШЭ ВсОШ.
1.7. Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения педагогических коллективов, обучающихся, родителей (законных представителей).
1.8. Разместить всю необходимую информацию о проведении ШЭ ВсОШ на информационных стендах в доступных для обучающихся и родителей местах) и сайтах ОО.
1.9. В срок до 16.11.2023г. наградить победителей и призеров ШЭ ВсОШ.
2. Утвердить квоту победителей и призеров ШЭ ВсОШ не более 35% от общего числа участников олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, квоту победителей ШЭ ВсОШ не более 1 человека по каждому общеобразовательному предмету. При этом победителем или призерами ШЭ ВсОШ признается участник, набравший не менее 51% от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Директор МБОУ СОШ 16                                                        И.Б. Сергеева